АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – КРУТОЯРСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря  2021 г.                                                                                                     №  111

п. Крутоярский

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального

образования - Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района

Рязанской области от 29.12.2017г. №75 «Об утверждении муниципальной программы

«Пожарная безопасность муниципального образования - Крутоярское сельское поселение на

2018- 2022 годы»  (в ред. от 30.12.2019 г. № 91, от 29.12.2020г. №83, от 29.12.2021 № 103)».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69- ФЗ «О пожарной безопасности»руководствуясь

Уставом муниципального образования – Крутоярское сельское поселение Касимовского

муниципального района Рязанской области, Положением о муниципальных программах

муниципального образования – Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального

района Рязанской области, утвержденным постановлением  администрации муниципального

образования – Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской

области от 16.12.2021г. № 90, администрация муниципального образования – Крутоярское сельское

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования - Крутоярское

сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 29.12.2017г. №75

«Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципального

образования - Крутоярское сельское поселение на 2018- 2022 годы» (в ред. От 30.12.2019 г. № 91, от

29.12.2020г. №83, от 29.12.2021 № 103) следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение к Постановлению администрации муниципального образования -

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от

29.12.2017г. №75 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность

муниципального образования - Крутоярское сельское поселение на 2018- 2022 годы» (в ред. От

30.12.2019 г. № 91, от 29.12.2020г. №83, от 29.12.2021 № 103) изложить в новой редакции, согласно

Приложения №1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном

бюллетене муниципального образования – Крутоярское сельское поселение Касимовского

муниципального района Рязанской области» и размещению на официальном сайте администрации

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Приложение №1 к настоящему Постановлению вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

4. Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования –

Крутоярское  сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                                        Ю.Л. Кадимова

Ю.А. Щербакова

Тел. 8 (49131) 3-32-06

Приложение №1

к Постановлению администрации

муниципального образования -

Крутоярское сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области от 29.12.2017 г.  № 75

Муниципальная программа

«Пожарная безопасность муниципального образования –

Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального района

Рязанской области»

1.ПАСПОРТ

муниципальной программы

Наименование

Программы

«Пожарная безопасность муниципального образования –

Крутоярское  сельское поселение Касимовского муниципального района

Рязанской области» (далее – Программа)

Главные

распорядители

бюджетных средств

(далее ГРБС)

Администрация муниципального образования – Крутоярское сельское

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области (далее –

Администрация)

Исполнители

Программы

Муниципальное образование – Крутоярское сельское поселение

Касимовского муниципального района Рязанской области.

Сроки реализации

Программы

Срок реализации Программы – 2018 – 2030 годы.

I Этап – 2018 – 2021 годы;

II Этап – 2022 – 2030 годы

Цель Программы Создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной

безопасности населенных пунктов, защищенности граждан, организаций от

пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышение

степени готовности всех сил и средств для ликвидирования пожаров.

Финансовое

обеспечение

Программы

Общий объем финансирования – 300000,00  руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет (далее ФБ) – 0,0  руб.,

Областной бюджет (далее ОБ) – 0,0 руб.,

Бюджет муниципального образования - Крутоярское сельское поселение

Касимовского муниципального района Рязанской области (далее МБ) -

300000,00  руб.

2. Характеристика проблемы и необходимость ее решения программным методом

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской федерации» к вопросам местного значения

сельского поселения относится обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах

населенных пунктов сельского поселения

 В муниципальном образовании - Крутоярское сельское поселение Касимовского муниципального

района Рязанской области есть населенные пункты, по своему территориальному расположению

находящиеся в зоне, вплотную прилегающей к лесным массивам, что создает высокую

пожароопасную ситуацию при возникновении лесных пожаров.

  Пожарная безопасность населения и территории Крутоярского сельского поселения и обеспечение

сохранности материальных ценностей является одним из важных направлений в социально-

экономическом развитии Крутоярского сельского поселения. Исходя из опыта тушения пожаров,

статистических данных о них, степени защищенности от пожаров зданий и домов, а также

осведомленности населения об элементарных требованиях пожарной безопасности предполагается

организация и проведение программных мероприятий, направленных на предупреждение пожаров.

В результате реализации программы предполагается добиться снижения количества пожаров, в

первую очередь, по причине неосторожного обращения с огнем и от технических причин, поднять

культуру безопасности населения, в том числе и пожарную, путем проведения профилактических

мероприятий и воздействия на сознание граждан через противопожарную пропаганду.

3. Финансовое обеспечение Программы

№

п/п

Наименование Источник

ФО

Всего Объем ФО по годам (руб)

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Всего по федеральным

проектам
- - - - - - - - - - -

2. Всего по региональным

проектам
- - - - - - - - - - -

3. Всего по ведомственным

проектам
- - - - - - - - - - -

4. Всего по комплексам

процессных мероприятий
ФБ 0

,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0

ОБ 0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0

МБ

0

3
0
0
0
0
0
,0

1
0
0
0
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
0
,0

0

 0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0

Итого по Программе

0

3
0
0
0
0
0
,0

1
0
0
0
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
0
,0

0

 0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0

в том числе ГРБС

Администрация

МБ

0

3
0
0
0
0
0
,0

1
0
0
0
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
0
,0

0

 0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0  0
,0

Объем и источники финансирования программных мероприятий, ежегодно уточняются в

соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования - Крутоярское сельское

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области о бюджете сельского поселения

на очередной финансовый год.

4. Порядок предоставления информации об исполнении Программы.

Общий контроль за исполнением Программы и контроль текущих мероприятий Программы

осуществляет Глава муниципального образования – Крутоярское сельское поселение Касимовского

муниципального района Рязанской области.

Главный бухгалтер администрации муниципального образования – Крутоярское сельское

поселение Касимовского муниципального района Рязанской области представляет Главе

муниципального образования ежеквартально и по итогам года информацию, которая должна

содержать:

- общий объем фактически произведенных расходов, в том числе по источникам

финансирования и программным мероприятиям;

- соответствие лимитов финансирования, указанных в паспорте Программы, фактическому

финансированию в отчетном году;

- результаты выполнения мероприятий Программы в целом и текущем году в достижении

постеленных задач;

- анализ причин несвоевременного выполнения программных мероприятий;

- меры по повышению эффективности реализации Программы, предложения о привлечении

дополнительных источников финансирования и иных способов достижения программных целей.

5.Сведения о программе

5.1. Цель Программы:

- создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности

населенных пунктов, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и

смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств для

ликвидирования пожаров.

5.2. Срок реализации Программы – 2021 – 2030 годы.

Этап 1 – 2018 - 2021 годы;

Этап 2 – 2022 – 2030 годы.

5.3. Показатели Программы

№

п/п

Наименование Единица

измерен

ия

Базовый год

2020

Значение по годам

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Сокращение площади территории, не

прикрытой подразделениями пожарной

охраны.
% 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85

2. Обеспечить подготовку населения

компетентным действиям в области

защиты от ЧС и пожарной

безопасности.

% 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90

3. Обеспечение пожарной безопасности в

муниципальных учреждениях на

территории муниципального

образования — Крутоярско сельское

поселение Касимовского

муниципального района Рязанской

области.

% 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90

 5.4.Результаты структурных элементов Программы

№ п/п Наименование Единица

измерения

Базовый

год 2020

Значение по годам
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Федеральные проекты

2. Региональные проекты

3. Ведомственные проекты

4. Комплексы процессных мероприятий

4.1 Задача 1:

обеспечение беспрепятственного проезда

пожарной техники к месту пожара

4.1.1. ликвидация пожаров в короткие сроки без

наступления тяжких последствий

%
80 90 90 90 90 90 90 90 90 90

4.2. Задача 2:

организация обучения мерам пожарной

безопасности и пропаганда пожарно-

технических знаний

4.2.1. снижение числа травмированных и

пострадавших людей на пожарах в результате

правильных действий при обнаружении пожаров

и эвакуации

%

80 90 90 90 90 90 90 90 90 90

4.3. Задача 3:

защита жизни и здоровья граждан

4.3.1. участие общественности в профилактических

мероприятиях по предупреждению пожаров и

гибели людей

% 75 85 85 85 85 85 85 85 85 85

5.5. Перечень мероприятий Программы

№п/п Наименование ГРБС Исполнитель Источник

ФО

КБК Объем ФО по годам

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Федеральные проекты - - -

1.1.

Всего по Федеральным проектам

2 Региональные проекты - - -

2.1.

Всего по региональным проектам

3 Ведомственные проекты - - -

3.1.

Всего по ведомственным проектам

4 Комплекс процессных мероприятий Админис

трация

Админист

рация

4.1.Обеспечение пожарной безопасности

4.1.1. Приобретение первичных средств

пожаротушения
Админис

трация

Админист

рация

ФБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Админис

трация

Админист

рация

ОБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Админис

трация

Админист

рация

МБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.2. Противопожарная опашка территорий

населенных пунктов муниципального

образования – Крутоярское сельское

поселение Касимовского

муниципального района

Админис

трация

Админист

рация

ФБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Админис

трация

Админист

рация

ОБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Админис

трация

Админист

рация

МБ

0

3
0
0
0
0
0
,0

1
0
0
0
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
0
,0

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по комплексу процессных мероприятий

0

3
0
0
0
0
0
,0

1
0
0
0
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
0
,0

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по Программе

0

3
0
0
0
0
0
,0

1
0
0
0
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
0
,0

0

1
0
0
0
0
0
,0

0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Механизм финансирования мероприятий Программы

Финансирование мероприятий, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от

05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

consultantplus://offline/ref=01F89A34BE08531F94DBB64BA5CB5CF97A5EAD4654CB333B0258A415C834187EE1E69A7FCBDD89ED583C02ED1BG648H